
0505

2025年09月16日星期二编辑：康源校对：符萍美编：王祯磊

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

济钢集团有限公司

浙江中成控股集团有限公司

金澳科技（湖北）化工有限公司

浙江升华控股集团有限公司

青岛西海岸新区融合控股集团有限公司

物美科技集团有限公司

红狮控股集团有限公司

浙江前程投资股份有限公司

老凤祥股份有限公司

苏宁易购集团股份有限公司

天津渤海化工集团有限责任公司

四川公路桥梁建设集团有限公司

金风科技股份有限公司

陕西投资集团有限公司

华阳新材料科技集团有限公司

龙信建设集团有限公司

深圳金雅福控股集团有限公司

浙江东南网架集团有限公司

欣旺达电子股份有限公司

恒丰银行股份有限公司

江苏华西集团有限公司

宁波均胜电子股份有限公司

广西农村商业联合银行股份有限公司

广东省交通集团有限公司

北京如意时尚投资控股有限公司

重庆新鸥鹏企业（集团）有限公司

双良集团有限公司

新华三信息技术有限公司

湖北农业发展集团有限公司

卧龙控股集团有限公司

天津友发钢管集团股份有限公司

成都交子金融控股集团有限公司

通州建总集团有限公司

湖南省高速公路集团有限公司

安徽楚江科技新材料股份有限公司

海南省发展控股有限公司

北京国联视讯信息技术股份有限公司

内蒙古伊泰集团有限公司

携程集团有限公司

湖南博长控股集团有限公司

北京江南投资集团有限公司

重庆农村商业银行股份有限公司

重庆机电控股（集团）公司

河北建工集团有限责任公司

郑州瑞茂通供应链有限公司

宗申产业集团有限公司

江西省投资集团有限公司

江苏华宏实业集团有限公司

中国信息通信科技集团有限公司

石横特钢集团有限公司

青岛西海岸新区海洋控股集团有限公司

上海农村商业银行股份有限公司

福州城市建设投资集团有限公司

华鲁控股集团有限公司

五得利面粉集团有限公司

太平鸟集团有限公司

山西交通控股集团有限公司

万通海欣控股集团股份有限公司

山东科达集团有限公司

四川德胜集团钒钛有限公司

淄博鑫泰石化有限公司

河南钢铁集团有限公司

山东中矿集团有限公司

山东九羊集团有限公司

云南锡业集团（控股）有限责任公司

波司登股份有限公司

大华（集团）有限公司

万洋集团有限公司

四川九洲投资控股集团有限公司

江苏省华建建设股份有限公司

北京首都创业集团有限公司

广东德赛集团有限公司

洛阳工业控股集团有限公司

天元建设集团有限公司

湖南五江控股集团有限公司

花园集团有限公司

济源市万洋冶炼（集团）有限公司

福建漳龙集团有限公司

江苏省苏中建设集团股份有限公司

道恩集团有限公司

5930805

5891809

5869588

5794422

5758263

5745941

5715338

5697906

5679288

5679146

5673130

5672487

5669916

5660985

5654613

5647249

5612047

5608144

5602063

5601488

5589112

5586357

5569839

5542943

5512471

5505828

5499622

5489443

5489205

5485232

5482211

5419254

5391256

5377759

5375076

5360120

5358482

5340574

5337700

5333798

5322229

5321916

5310166

5265528

5245199

5223498

5207598

5201109

5191839

5180513

5168645

5167183

5163178

5154661

5132837

5127863

5125284

5122705

5116307

5105451

5081494

5074400

5055978

5054219

5031810

5022799

5019707

5003170

5001013

4985217

4957639

4956053

4949181

4889325

4862568

4853473

4845538

4831207

4813203

4796046

（上接第四版）

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

广西北部湾国际港务集团有限公司

山东京博控股集团有限公司

广东省广晟控股集团有限公司

永荣控股集团有限公司

徐州工程机械集团有限公司

新疆特变电工集团有限公司

华友控股集团有限公司

广西柳州钢铁集团有限公司

安徽建工集团控股有限公司

冀中能源集团有限责任公司

歌尔股份有限公司

中天科技集团有限公司

泸州老窖集团有限责任公司

中天控股集团有限公司

四川华西集团有限公司

方同舟控股有限公司

云南省能源投资集团有限公司

河北太行钢铁集团有限公司

山东招金集团有限公司

中国铁塔股份有限公司

重庆化医控股（集团）公司

山东寿光鲁清石化有限公司

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司

贝壳控股有限公司

日照钢铁控股集团有限公司

天津泰达投资控股有限公司

晶科能源股份有限公司

齐成（山东）石化集团有限公司

济宁能源发展集团有限公司

富海集团新能源控股有限公司

河南豫光金铅集团有限责任公司

奥克斯集团有限公司

阳光保险集团股份有限公司

深圳市立业集团有限公司

四川省川威集团有限公司

晨鸣控股有限公司

宁波富邦控股集团有限公司

浙江省国际贸易集团有限公司

杭州锦江集团有限公司

远景能源有限公司

白银有色集团股份有限公司

武安市裕华钢铁有限公司

云南省交通投资建设集团有限公司

巨星控股集团有限公司

远大物产集团有限公司

河北省物流产业集团有限公司

广东省能源集团有限公司

华泰集团有限公司

隆基绿能科技股份有限公司

淮北矿业（集团）有限责任公司

山东创新金属科技有限公司

云天化集团有限责任公司

浙江省建设投资集团股份有限公司

重药控股股份有限公司

上海钢银电子商务股份有限公司

天合光能股份有限公司

福建广源再生资源回收有限公司

东方润安集团有限公司

陕西泰丰盛合控股集团有限公司

广东省广物控股集团有限公司

三房巷集团有限公司

蓝润集团有限公司

恒信汽车集团股份有限公司

心里程控股集团有限公司

酒泉钢铁（集团）有限责任公司

阳光电源股份有限公司

唐山港陆钢铁有限公司

陕西交通控股集团有限公司

杭州市城市建设投资集团有限公司

中国农业生产资料集团有限公司

漳州市九龙江集团有限公司

厦门路桥工程物资有限公司

中国东方电气集团有限公司

山东太阳控股集团有限公司

金地（集团）股份有限公司

河北新金钢铁有限公司

德力西集团有限公司

广东省建筑工程集团控股有限公司

宁波开发投资集团有限公司

山东海科控股有限公司

甘肃省建设投资（控股）集团有限公司

福建省能源石化集团有限责任公司

上海城建（集团）有限公司

闻泰科技股份有限公司

10375747

10300104

10274463

10273108

10223689

10182839

10173396

10165949

10108501

10105956

10095384

10091587

10045284

10034950

10010348

9973280

9946277

9803410

9785378

9777200

9675980

9403683

9373404

9345750

9291005

9249783

9247133

9199037

9061376

9053748

9022340

9020421

9014489

8961034

8871760

8811175

8807300

8754026

8733543

8694226

8678747

8649386

8593259

8591196

8552853

8406274

8376039

8300387

8258227

8150966

8114039

8104117

8064336

8056153

8054899

8028174

8007350

7964142

7947857

7935593

7919681

7855709

7851173

7844628

7836131

7785697

7746059

7730369

7672787

7638487

7638150

7569396

7555542

7554923

7534375

7502122

7483632

7479488

7462069

7403065

7397469

7373195

7362090

7359799

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

人民控股集团有限公司

东方国际（集团）有限公司

山东齐润控股集团有限公司

安徽省交通控股集团有限公司

兴华财富集团有限公司

江苏国泰国际集团股份有限公司

山东东方华龙工贸集团有限公司

南通四建集团有限公司

晶澳太阳能科技股份有限公司

福建省金纶高纤股份有限公司

江苏满运软件科技有限公司

伊电控股集团有限公司

杭州东恒石油有限公司

圆通速递股份有限公司

北京金融街资本运营集团有限公司

西部矿业集团有限公司

深圳传音控股股份有限公司

山西晋城钢铁控股集团有限公司

中华联合保险集团股份有限公司

申能（集团）有限公司

河北文安钢铁集团有限公司

淮河能源控股集团有限责任公司

弘阳集团有限公司

永辉超市股份有限公司

深圳前海微众银行股份有限公司

宁夏天元锰业集团有限公司

南京新工投资集团有限责任公司

广西南丹南方金属有限公司

山东金岭集团有限公司

南昌市政公用集团有限公司

蔚来控股有限公司

天津华北集团有限公司

通鼎集团有限公司

永道控股集团股份有限公司

四川省港航投资集团有限责任公司

广州产业投资控股集团有限公司

山西晋南钢铁集团有限公司

渤海银行股份有限公司

深圳市爱施德股份有限公司

明阳新能源投资控股集团有限公司

鲁丽集团有限公司

华勤橡胶工业集团有限公司

三河汇福粮油集团有限公司

创维集团有限公司

三宝集团股份有限公司

内蒙古鄂尔多斯投资控股集团有限公司

优合产业有限公司

海南省农垦投资控股集团有限公司

水发集团有限公司

胜星集团有限责任公司

玖龙纸业（控股）有限公司

山东渤海实业集团有限公司

广西北部湾投资集团有限公司

彬县煤炭有限责任公司

金龙精密铜管集团股份有限公司

山东金诚石化集团有限公司

三花控股集团有限公司

开滦（集团）有限责任公司

陕西汽车控股集团有限公司

振石控股集团有限公司

上海华谊控股集团有限公司

广西交通投资集团有限公司

上海闽路润贸易有限公司

宜昌兴发集团有限责任公司

山东垦利石化集团有限公司

山西建邦集团有限公司

稻花香集团

中铁集装箱运输有限责任公司

武汉城市建设集团有限公司

福佳集团有限公司

重庆市博赛矿业（集团）有限公司

远东控股集团有限公司

宏旺控股集团有限公司

金发科技股份有限公司

湖北文化旅游集团有限公司

安踏体育用品集团有限公司

华峰集团有限公司

大汉控股集团有限公司

汇通达网络股份有限公司

贵州磷化（集团）有限责任公司

河南双汇投资发展股份有限公司

兰州新区商贸物流投资集团有限公司

新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司

河南金利金铅集团有限公司

7295795

7286514

7186500

7167527

7100258

7089076

7081234

7016172

7012070

6967008

6956518

6951228

6950579

6903267

6894752

6879573

6871528

6867591

6856034

6850397

6847631

6804746

6800452

6757382

6755144

6736650

6703318

6682028

6679850

6671424

6660807

6644505

6617152

6611002

6602791

6600164

6585959

6584218

6582077

6543522

6522215

6512581

6507099

6501269

6489139

6482300

6463805

6428971

6417748

6413505

6401386

6400678

6390409

6382084

6283082

6266078

6245446

6244805

6238196

6232746

6232299

6219636

6217110

6187036

6181284

6155418

6150512

6137086

6123615

6073771

6062714

6059943

6059166

6051424

6048008

6029739

6013874

6006711

6005933

6003723

5971525

5957112

5953141

5936478

（注：本榜单由企业自愿申报或属于上市公司公开数据、并经会计师事

务所或审计师事务所等单位认可，依据2024年企业营业收入排序产生。）

名次 企业名称 营业收入/万元 名次 企业名称 营业收入/万元 名次 企业名称 营业收入/万元


