

2025中国企业500强



05

(上接第四版)

名次	企业名称	营业收入/万元	名次	企业名称	营业收入/万元	名次	企业名称	营业收入/万元
253	广西北部湾国际港务集团有限公司	10375747	337	人民控股集团有限公司	7295795	421	济钢集团有限公司	5930805
254	山东京博控股集团有限公司	10300104	338	东方国际(集团)有限公司	7286514	422	浙江中成控股集团有限公司	5891809
255	广东省广晟控股集团有限公司	10274463	339	山东齐润控股集团有限公司	7186500	423	金澳科技(湖北)化工有限公司	5869588
256	永荣控股集团有限公司	10273108	340	安徽省交通控股集团有限公司	7167527	424	浙江升华控股集团有限公司	5794422
257	徐州工程机械集团有限公司	10223689	341	兴华财富集团有限公司	7100258	425	青岛西海岸新区融合控股集团有限公司	5758263
258	新疆特变电工集团有限公司	10182839	342	江苏国泰国际集团股份有限公司	7089076	426	物美科技集团有限公司	5745941
259	华友控股集团有限公司	10173396	343	山东东方华龙工贸集团有限公司	7081234	427	红狮控股集团有限公司	5715338
260	广西柳州钢铁集团有限公司	10165949	344	南通四建集团有限公司	7016172	428	浙江前程投资股份有限公司	5697906
261	安徽建工集团控股有限公司	10108501	345	晶澳太阳能科技股份有限公司	7012070	429	老凤祥股份有限公司	5679288
262	冀中能源集团有限责任公司	10105956	346	福建省金纶高纤股份有限公司	6967008	430	苏宁易购集团股份有限公司	5679146
263	歌尔股份有限公司	10095384	347	江苏满运软件科技有限公司	6956518	431	天津渤海化工集团有限责任公司	5673130
264	中天科技集团有限公司	10091587	348	伊电控股集团有限公司	6951228	432	四川公路桥梁建设集团有限公司	5672487
265	泸州老窖集团有限责任公司	10045284	349	杭州东恒石油有限公司	6950579	433	金风科技股份有限公司	5669916
266	中天控股集团有限公司	10034950	350	圆通速递股份有限公司	6903267	434	陕西投资集团有限公司	5660985
267	四川华西集团有限公司	10010348	351	北京金融街资本运营集团有限公司	6894752	435	华阳新材料科技集团有限公司	5654613
268	方同舟控股有限公司	9973280	352	西部矿业集团有限公司	6879573	436	龙信建设集团有限公司	5647249
269	云南省能源投资集团有限公司	9946277	353	深圳传音控股股份有限公司	6871528	437	深圳金雅福控股有限公司	5612047
270	河北太行钢铁集团有限公司	9803410	354	山西晋城钢铁控股集团有限公司	6867591	438	浙江东南网架集团有限公司	5608144
271	山东招金集团有限公司	9785378	355	中华联合保险集团股份有限公司	6856034	439	欣旺达电子股份有限公司	5602063
272	中国铁塔股份有限公司	9777200	356	申能(集团)有限公司	6850397	440	恒丰银行股份有限公司	5601488
273	重庆化医控股(集团)公司	9675980	357	河北文安钢铁集团有限公司	6847631	441	江苏华西集团有限公司	5589112
274	山东寿光鲁清石化有限公司	9403683	358	淮河能源控股集团有限责任公司	6804746	442	宁波均胜电子股份有限公司	5586357
275	甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司	9373404	359	弘阳集团有限公司	6800452	443	广西农村商业银行股份有限公司	5569839
276	贝壳控股有限公司	9345750	360	永辉超市股份有限公司	6757382	444	广东省交通集团有限公司	5542943
277	日照钢铁控股集团有限公司	9291005	361	深圳前海微众银行股份有限公司	6755144	445	北京如意时尚投资控股有限公司	5512471
278	天津泰达投资控股有限公司	9249783	362	宁夏天元锰业集团有限公司	6736650	446	重庆新鸥鹏企业(集团)有限公司	5505828
279	晶科能源股份有限公司	9247133	363	南京新工投资集团有限责任公司	6703318	447	双良集团有限公司	5499622
280	齐成(山东)石化集团有限公司	9199037	364	广西南丹南方金属有限公司	6682028	448	新华三信息技术有限公司	5489443
281	济宁能源发展集团有限公司	9061376	365	山东金岭集团有限公司	6679850	449	湖北农发集团有限公司	5489205
282	富海集团新能源控股有限公司	9053748	366	南昌市公用集团有限公司	6671424	450	卧龙控股集团有限公司	5485232
283	河南豫光金铅集团有限责任公司	9022340	367	蔚来控股有限公司	6660807	451	天津友发钢管集团股份有限公司	5482211
284	奥克斯集团有限公司	9020421	368	天津华北集团有限公司	6644505	452	成都交子金融控股集团有限公司	5419254
285	阳光保险集团股份有限公司	9014489	369	通鼎集团有限公司	6617152	453	通州建总集团有限公司	5391256
286	深圳市立业集团有限公司	8961034	370	永道控股集团股份有限公司	6611002	454	湖南省高速公路集团有限公司	5377759
287	四川省川威集团有限公司	8871760	371	四川省港航投资集团有限责任公司	6602791	455	安徽楚江科技新材料股份有限公司	5375076
288	晨鸣控股有限公司	8811175	372	广州产业投资控股集团有限公司	6600164	456	海南省发展控股有限公司	5360120
289	宁波富邦控股集团有限公司	8807300	373	山西晋南钢铁集团有限公司	6585959	457	北京国联视讯信息技术有限公司	5358482
290	浙江省国际贸易集团有限公司	8754026	374	渤海银行股份有限公司	6584218	458	内蒙古伊泰集团有限公司	5340574
291	杭州锦江集团有限公司	8733543	375	深圳市爱施德股份有限公司	6582077	459	携程集团有限公司	5337700
292	远景能源有限公司	8694226	376	明阳新能源投资控股集团有限公司	6543522	460	湖南博长控股集团有限公司	5333798
293	白银有色集团股份有限公司	8678747	377	鲁丽集团有限公司	6522215	461	北京江南投资集团有限公司	5322229
294	武安市裕华钢铁有限公司	8649386	378	华勤橡胶工业集团有限公司	6512581	462	重庆农村商业银行股份有限公司	5321916
295	云南省交通投资建设集团有限公司	8593259	379	三河汇福粮油集团有限公司	6507099	463	重庆机电控股(集团)公司	5310166
296	巨星控股集团有限公司	8591196	380	创维集团有限公司	6501269	464	河北建工集团有限责任公司	5265528
297	远大物产集团有限公司	8552853	381	三宝集团股份有限公司	6489139	465	郑州瑞茂通供应链有限公司	5245199
298	河北省物流产业集团有限公司	8406274	382	内蒙古鄂尔多斯投资控股集团有限公司	6482300	466	宗申产业集团有限公司	5223498
299	广东省能源集团有限公司	8376039	383	优合产业有限公司	6463805	467	江西省投资集团有限公司	5207598
300	华泰集团有限公司	8300387	384	海南省农垦投资控股集团有限公司	6428971	468	江苏华宏实业集团有限公司	5201109
301	隆基绿能科技股份有限公司	8258227	385	水发集团有限公司	6417748	469	中国信息通信科技集团有限公司	5191839
302	淮北矿业(集团)有限责任公司	8150966	386	胜星集团有限责任公司	6413505	470	石横特钢集团有限公司	5180513
303	山东创新金属科技有限公司	8114039	387	玖龙纸业(控股)有限公司	6401386	471	青岛西海岸新区海洋控股集团有限公司	5168645
304	云天化集团有限责任公司	8104117	388	山东渤海实业集团有限公司	6400678	472	上海农村商业银行股份有限公司	5167183
305	浙江省建设投资集团股份有限公司	8064336	389	广西北部湾投资集团有限公司	6390409	473	福州城市建设投资集团有限公司	5163178
306	重药控股股份有限公司	8056153	390	彬县煤炭有限责任公司	6382084	474	华鲁控股集团有限公司	5154661
307	上海钢银电子商务股份有限公司	8054899	391	金龙精密铜管集团股份有限公司	6283082	475	五得利面粉集团有限公司	5132837
308	天合光能股份有限公司	8028174	392	山东金诚石化集团有限公司	6266078	476	太平鸟集团有限公司	5127863
309	福建广源再生资源回收有限公司	8007350	393	三花控股集团有限公司	6245446	477	山西交通控股集团有限公司	5125284
310	东方润安集团有限公司	7964142	394	开滦(集团)有限责任公司	6244805	478	万通海欣控股集团股份有限公司	5122705
311	陕西泰丰盛合控股集团有限公司	7947857	395	陕西汽车控股集团有限公司	6238196	479	山东科达集团有限公司	5116307
312	广东省广物控股集团有限公司	7935593	396	振石控股集团有限公司	6232746	480	四川德胜集团钒钛有限公司	5105451
313	三房巷集团有限公司	7919681	397	上海华谊控股集团有限公司	6232299	481	淄博鑫泰石化有限公司	5081494
314	蓝润集团有限公司	7855709	398	广西交通投资集团有限公司	6219636	482	河南钢铁集团有限公司	5074400
315	恒信汽车集团股份有限公司	7851173	399	上海铭路润贸易有限公司	6217110	483	山东中矿集团有限公司	5055978
316	心程控股集团股份有限公司	7844628	400	宜昌兴发集团有限责任公司	6187036	484	山东九羊集团有限公司	5054219
317	酒泉钢铁(集团)有限责任公司	7836131	401	山东垦利石化集团有限公司	6181284	485	云南锡业集团(控股)有限责任公司	5031810
318	阳光电源股份有限公司	7785697	402	山西建邦集团有限公司	6155418	486	波司登股份有限公司	5022799
319	唐山港陆钢铁有限公司	7746059	403	稻花香集团	6150512	487	大华(集团)有限公司	5019707
320	陕西交通控股集团有限公司	7730369	404	中铁集装箱运输有限责任公司	6137086	488	万洋集团有限公司	5003170
321	杭州市城市建设投资集团有限公司	7672787	405	武汉城市建设集团有限公司	6123615	489	四川九州投资控股集团有限公司	5001013
322	中国农业生产资料集团有限公司	7638487	406	福佳集团有限公司	6073771	490	江苏省华建建设股份有限公司	4985217
323	漳州市九龙江集团有限公司	7638150	407	重庆市博赛矿业(集团)有限公司	6062714	491	北京首都创业集团有限公司	4957639
324	厦门路桥工程物资有限公司	7569396	408	远东控股集团有限公司	6059943	492	广东德赛集团有限公司	4956053
325	中国东方电气集团有限公司	7555542	409	宏旺控股集团有限公司	6059166	493	洛阳工业控股集团有限公司	4949181
326	山东太阳控股集团有限公司	7554923	410	金发科技股份有限公司	6051424	494	天元建设集团有限公司	4889325
327	金地(集团)股份有限公司	7534375	411	湖北文化旅游集团有限公司	6048008	495	湖南五江控股集团有限公司	4862568
328	河北新金钢铁有限公司	7502122	412	安踏体育用品集团有限公司	6029739	496	花园集团有限公司	4853473
329	德力西集团有限公司	7483632	413	华峰集团				